乐视网信息技术(北京)股份有限公司 简式权益变动报告书(鑫根基金)

上市公司名称: 乐视网信息技术(北京)股份有限公司

上市地点:深圳证券交易所

股票简称: 乐视网

股票代码: 300104

信息披露义务人:深圳市鑫根下一代颠覆性技术并购基金壹号投资合伙企业(有限合伙)

通讯地址:深圳市前海深港合作区前湾一路1号A栋201室

股份变动性质: 持股比例被动稀释到 5%以下

签署日期:二〇一六年六月三十日

信息披露义务人声明

- 一、信息披露义务人依据《中华人民共和国证券法》(以下简称"证券法")、《上市公司收购管理办法》(以下简称"收购办法")、《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号—权益变动报告书》(以下简称"准则 15 号")及相关的法律、法规编写本报告书。
 - 二、信息披露义务人签署本报告已获得必要的授权和批准。
- 三、依据《证券法》、《上市公司收购管理办法》的规定,本报告书已全面 披露了信息披露义务人在乐视网信息技术(北京)股份有限公司(以下简称"乐 视网"、"公司")拥有权益的股份变动情况。

信息披露义务人在报告书签署前6个月内持有乐视网的股份。

四、本次权益变动是根据本报告所载明的资料进行的。信息披露义务人没有委托或者授权其他任何人提供未在本报告书列载的信息和对本报告书做出任何解释或者说明。

目 录

第一节	释义	4
	信息披露义务人	
第三节	权益变动目的及持股计划	6
第四节	权益变动方式	6
第五节	信息披露义务人前 6 个月内买卖上市交易股份的情况	7
第六节	其他重大事项	7
第七节	备查文件	8

第一节 释义

在本简式权益变动报告书中除另有说明,下列简称具有如下含义:

信息披露义务人、	指深圳市鑫根下一代颠覆性技术并购基金壹号投资合伙企		
鑫根基金	业(有限合伙)		
公司、上市公司、	指乐视网信息技术(北京)股份有限公司		
乐视网			
报告书、本报告书	指乐视网信息技术(北京)股份有限公司简式权益变动报		
	告书 (鑫根基金)		
重庆市政府	指重庆市人民政府		
重庆产业基金	指重庆战略性新兴产业股权投资基金合伙企业(有限合伙)		
重庆乐视云基金	重庆战略性新兴产业乐视云专项股权投资基金合伙企业		
	(有限合伙)		
尚誉资产	指北京尚誉资产管理中心(有限合伙)		
深交所	指深圳证券交易所		
元	指人民币元		

第二节 信息披露义务人

一、信息披露义务人基本情况

- 1、名称:深圳市鑫根下一代颠覆性技术并购基金壹号投资合伙企业(有限合伙)
- 2、经营场所:深圳市前海深港合作区前湾一路 1 号 A 栋 201 室 (入驻深圳市前海商务秘书有限公司)
- 3、执行合伙人:深圳市鑫根下一代颠覆性技术投资基金管理有限公司
- 4、统一社会信用代码: 91440300326280890K(三证合一)

- 5、企业类型及经济性质:有限合伙
- 6、注册日期: 2014年12月26日
- 7、主要合伙人:

普通合伙人:深圳市鑫根下一代颠覆性技术投资基金管理有限公司 有限合伙人:重庆战略性新兴产业股权投资基金合伙企业(有限合伙)、嘉 实资本管理有限公司、北京尚誉资产管理中心(有限合伙)

8、合伙人介绍:

鑫根基金普通合伙人:

深圳市鑫根下一代颠覆性技术投资基金管理有限公司,系鑫根资本旗下子公司,专注于为代表创新性技术的下一代战略新兴产业龙头企业提供全方位生态基金并购服务、全球化战略新兴产业的投资、产业化整合等。鑫根资本高度认可乐视生态与颠覆创新的商业模式,与乐视建立了长期稳定的战略合作关系。

鑫根基金有限合伙人:

重庆战略性新兴产业股权投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称"重庆产业基金"),系重庆市委、市政府所成立的战略性新兴产业股权投资基金,旨在推进重庆经济结构战略性调整,加快转变经济发展方式,提高工业核心竞争力的重要力量,战略基金通过汇聚、引导资本,优化投资结构,提升重庆未来发展的潜力。

北京尚誉资产管理中心(有限合伙)(以下简称"尚誉资产"),其份额系由乐视网及其重要关联方暨乐视生态体系众位核心骨干人员所共同持有,为员工股权激励平台,该合伙企业通过鑫根基金持有公司股份。

嘉实资本管理有限公司,代表其管理的"嘉实资本汇嘉 27 号专项资产管理 计划",该专项资产管理计划投资人为一家专业金融机构,看好公司长期的发展 前景,通过本次战略入股的方式,可以与公司结成长期的战略性资本合作关系, 携手促进产业发展。

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告签署日,信息披露义务人不存在持有境内、境外其他上市公司 5%以上发行在外的股份情况。

第三节 权益变动目的

一、信息披露义务人权益变动的目的

近期,因公司第一期及第二期股权激励计划行权,使得公司股本扩增,截止 2016年6月28日收盘,公司股本由原1,856,015,158股增加至1,872,769,277股,导致鑫根基金对公司的持股比例从原5.03%被动稀释到了4.99%。根据深交所相关信息披露要求,持股比例在5%以上的股东其持股比例降低至5%以下时,公司需披露简式权益变动报告书。

二、信息披露义务人在未来十二个月内的持股计划

信息披露义务人在未来十二个月内暂无持股计划,如有,将按照相关法律法规履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、股份变动的方式

本次无持股变动情形,为持股比例被动稀释而依据要求进行披露。

二、变动后信息披露义务人持股情况

截至2016年6月28日,由于公司员工股权激励计划行权,公司总股本发生变化,导致鑫根基金持有公司股份比例被动稀释至4.99%。

三、本次变动后上市公司控制权变动情况

本次权益变动前后, 乐视网的控股股东未发生变化, 贾跃亭先生仍为乐视网 控股股东。

第五节 信息披露义务人前6个月内买卖上市公司股份的情况

2016年6月20日,鑫根基金通过大宗交易方式卖出660万股乐视网股份,交易价格45.17元,变更后持有公司股份占比为5.03%,此外,截至本报告披露前6个月,无其他买卖上市公司股份的情形。

上述減持原因主要系鑫根基金主要合伙人尚誉资产作为员工股权激励持股平台,其份额系由乐视网及其重要关联方暨乐视生态体系众位核心骨干人员所共同持有,截止2016年6月,该部分员工已经满足相应份额的激励条件,为了对勇于为乐视生态辛劳付出的人员起到长期激励作用,公司根据股权激励计划及考核标准,对该部分员工的股权进行相应兑现,以实现对以上人员的激励。作为乐视全球合伙人战略的一部分以及延续,此举势必提升员工对乐视生态未来发展的信心,对团队长期稳定的建设起到良好的促进作用,为乐视生态更快速稳定的发展奠定基础。

第六节 其他重大事项

一、与重庆战略合作进展

2015年9月28日公司重要子公司以及关联方与重庆市政府签署战略合作协议, 乐视在重庆投资产业基地, 并且在云计算与大数据、大屏智能终端代工生产、金融等多个方面达成深度合作。

2015 年 10 月 30 日,重庆产业基金借助鑫根基金通过协议转让入股公司,成为公司战略投资者,更是有力的推动了公司在云+端、金融等方面的战略落地和生态布局。作为公司第二大股东,鑫根基金高度认可并长期看好高速稳健发展的乐视生态。公司与各合伙人的战略合作亦进一步深化,协同发展效应逐步彰显。

2016年3月,重庆乐视云基金对乐视云计算有限公司投资10亿元人民币,并且提供部分相关产业资源支持,乐视云计算有限公司再添资金以及战略资源保障,对其在产品研发、服务优化、人才招纳、全球布局、拓展营销等领域的发展提供了强劲动力。

2016年3月,乐视重庆小额贷款有限公司正式设立并开业运营,标志着在金融领域的战略合作迈进了实质性的一步。

乐视生态在重庆落地开花,各项业务快速稳健的发展,取得了丰硕成果。

二、其他应披露的事项

信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行了如实披露,不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而未披露的其他重大信息。

三、声明

鑫根基金承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

第七节 备查文件

一、备查文件

- 1、信息披露义务人营业执照复印件;
- 2、深交所要求的其他文件。

二、备查文件置备地点

乐视网证券部

联系电话: 010-51665282

联系人: 刘文娟

附表一

简式权益变动报告书

基本情况									
上市公司名称	乐视网信息技术(北京)	上市公司所在	北京市朝阳区姚家园路 105 号乐						
	股份有限公司	地	视大厦						
股票简称	乐视网	股票代码	300104						
信息披露义务人名	深圳市鑫根下一代颠覆	信息披露义务	 深圳市前海深港合作区前湾一路						
称	性技术并购基金壹号投	人联系地址	1号A栋201室						
	资合伙企业(有限合伙)								
拥有权益的股份数	増加 □ 减少 □	有无一致行动	有 □ 无 √						
量变化	(本次为持股比例被动	人							
总自地電	稀释至 5%以下)	运自协 電 3 夕							
信息披露义务人是	是 □ 否 √	信息披露义务	是□ 否√						
否为上市公司第一 大股东		公司实际控制							
人放水		人							
权益变动方式(可多									
选)	协议转让								
297	国有股行政划转或变更								
	间接方式转让								
	取得上市公司发行的新股								
	执行法院裁定								
	继承								
	赠与								
	其他	\checkmark							
信息披露义务人披	股票种类: 人民币普通股								
露前拥有权益的股	持股数量: 9340 万股								
份数量及占上市公	持股比例: 5.0323%								
司已发行股份比例									
本次权益变动后,信	变动数量: 0股								
息披露义务人拥有	变动比例: -0.0450%								
权益的股份数量及									
变动比例	变动后持股比例: 4.9873%	Ó							
信息披露义务人是									
否拟于未来 12 个月	目前暂无计划								
内继续减持	目 4								
信息披露义务人在	是 √ 否 □								
此前6个月是否在二级市场买卖该上市									
级 市 场 关 头 该 上 市 公司股票									
石門展示									

控股股东或实际控	是□	否 √		
制人减持时是否存				
在侵害上市公司和				
股东权益的问题				
控股股东或实际控	是 □	否 √		
制人减持时是否存				
在未清偿其对公司	(如是,	请注明具体情况)		
的负债,未解除公司				
为其负债提供的担				
保,或者损害公司利				
益的其他情形				
本次权益变动是否	是 □	否 √		
需取得批准				
是否已得到批准	是 □	否□	不适用 √	

(此页无正文,为《乐视网信息技术(北京)股份有限公司简式权益变动报告书(鑫根基金)》之签署页)

信息披露义务人名称(签章):_____

年 月 日